
KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE 
Odbor strategického rozvoje kraje 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
Č.j.: KUOK 115236/2021                                                                   Olomouc 24 listopadu 2021 
Sp.zn.: KÚOK/103661/2021/OSR/7099 

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Hana Kýrová 
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Bc. Ing. Hana Mazurová 

Počet listů:       10                              
Počet příloh:     0 
Počet listů/svazků příloh:    0/0                             

ROZHODNUTÍ 

doručované veřejnou vyhláškou 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor strategického rozvoje kraje (dále jen Odbor 
SR KÚOK), jako příslušný odvolací orgán podle ust. § 67 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, dále podle ust. § 89 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní 
řád), přezkoumal, na podkladě odvolání Jiřího Pikny, Žerotínova 400/87, 78701 
Šumperk a společnosti KALUS spol. s r.o., Žerotínova 400/87, 78701 Šumperk, oba 
zastoupeni advokátem Mgr. Pavlem Kopou, se sídlem Advokáti KJM legal, s.r.o., 
Hliniky 57/142a, 60300 Brno - Pisárky, (dále též jen odvolatelé), podaných shodně dne 
25. 8. 2021, rozhodnutí Městského úřadu Šumperk, Odboru výstavby (dále jen 
Stavební úřad MěÚ Šumperk), č.j.: MUSP 86850/2021, sp.zn.: 111883/2020 
VYS/HEUR, ze dne 29. 7. 2021, kterým byla dle ust. § 79 a § 92 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
stavební zákon) a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen vyhláška 503/2006 Sb.) umístěna stavba nazvaná „Přírodě blízká 
protipovodňová opatření na řece Desné v úseku ř. km 12.088-14.231“ na pozemcích: 

v katastrálním území Rapotín: 

parc. č. 1901/2 (vodní plocha), parc. č. 1941/1 (ostatní plocha), parc. č. 1942/4 (vodní 
plocha), parc. č. 1959 (trvalý travní porost), parc. č. 1983/4 (ostatní plocha), parc. č. 
1989 (ostatní plocha), parc. č. 1993 (zahrada), parc. č. 1995 (zahrada), parc. č. 1999 
(zahrada), parc. č. 2000/1 (ostatní plocha), parc. č. 2000/2 (ostatní plocha), parc. č. 
2003/1 (zahrada), parc. č. 2003/2 (zahrada), parc. č. 2021/2 (ostatní plocha), parc. č. 
2051 (zahrada), parc. č. 2062/2 (zahrada), parc. č. 2063 (ostatní plocha), parc. č. 
2067/1 (ostatní plocha), parc. č. 2070 (ostatní plocha), parc. č. 2079/3 (ostatní plocha), 
parc. č. 2079/4 (ostatní plocha), parc. č. 2079/5 (ostatní plocha), parc. č. 2079/6 
(ostatní plocha), parc. č. 2079/7 (ostatní plocha), parc. č. 2079/8 (ostatní plocha), parc. 
č. 2079/9 (ostatní plocha), parc. č. 2109/2 (ostatní plocha), parc. č. 2112 (orná půda), 
parc. č. 2113/1 (ostatní plocha), parc. č. 2113/2 (ostatní plocha), parc. č. 2115/2 
(zahrada), parc. č. 2116/2 (zahrada), parc. č. 2117/1 (trvalý travní porost), parc. č. 
2117/2 (trvalý travní porost), parc. č. 2118/1 (orná půda), parc. č. 2118/2 (orná půda), 
parc. č. 2118/20 (orná půda), parc. č. 2118/21 (orná půda), parc. č. 2118/23 (orná 



2/20                                                   KUOK 115236/2021 

půda), parc. č. 2118/24 (orná půda), parc. č. 2118/25 (orná půda), parc. č. 2118/26 
(orná půda), parc. č. 2118/28 (orná půda), parc. č. 2118/29 (orná půda), parc. č. 
2118/30 (orná půda), parc. č. 2118/31 (orná půda), parc. č. 2119/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 2119/2 (ostatní plocha), parc. č. 2120/3 (vodní plocha), parc. č. 2120/4 (vodní 
plocha), parc. č. 2278/2 (orná půda), parc. č. 2278/3 (orná půda), parc. č. 2278/4 (orná 
půda), parc. č. 2278/5 (orná půda), parc. č. 2278/7 (orná půda), parc. č. 2279/2 (vodní 
plocha), parc. č. 2279/6 (vodní plocha), parc. č. 2279/7 (vodní plocha), parc. č. 2291/1 
(ostatní plocha), parc. č. 2292/1 (orná půda), parc. č. 2292/3 (orná půda), parc. č. 
2669/2 (ostatní plocha), parc. č. 2858/1 (vodní plocha), parc. č. 2858/2 (vodní plocha), 
parc. č. 2858/3 (vodní plocha), parc. č. 2858/4 (vodní plocha), parc. č. 2858/5 (vodní 
plocha), parc. č. 2858/6 (vodní plocha), parc. č. 2858/7 (vodní plocha), parc. č. 2858/8 
(vodní plocha), parc. č. 2858/9 (vodní plocha), parc. č. 2858/10 (vodní plocha), parc. 
č. 2858/11 (vodní plocha), parc. č. 2858/12 (vodní plocha), parc. č. 2858/13 (vodní 
plocha),  

v katastrálním území Vikýřovice: 

parc. č. 392/2 (zahrada), parc. č. 425/1 (ostatní plocha), parc. č. 425/2 (ostatní plocha), 
parc. č. 425/3 (ostatní plocha), parc. č. 425/7 (ostatní plocha), parc. č. 425/8 (ostatní 
plocha), parc. č. 479 (ostatní plocha), parc. č. 480 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. 
č. 481 (zahrada), parc. č. 482/1 (ostatní plocha), parc. č. 482/2 (ostatní plocha), parc. 
č. 483/5 (ostatní plocha), parc. č. 483/6 (ostatní plocha), parc. č. 483/8 (zastavěná 
plocha a nádvoří), parc. č. 483/9 (ostatní plocha), parc. č. 486 (zahrada), parc. č. 488 
(orná půda), parc. č. 681/3 (ostatní plocha), parc. č. 681/4 (ostatní plocha), parc. č. 
681/5 (ostatní plocha), parc. č. 691/2 (vodní plocha), parc. č. 691/3 (vodní plocha), 
parc. č. 691/4 (vodní plocha), parc. č. 692/1 (ostatní plocha), parc. č. 693/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 693/2 (ostatní plocha), parc. č. 693/3 (ostatní plocha), parc. č. 693/4 
(ostatní plocha), parc. č. 693/5 (ostatní plocha), parc. č. 693/6 (ostatní plocha), parc. 
č. 693/7 (ostatní plocha), parc. č. 693/8 (ostatní plocha), parc. č. 694 (ostatní plocha), 
parc. č. 695/1 (orná půda), parc. č. 695/2 (orná půda), parc. č. 696/1 (lesní pozemek), 
parc. č. 696/2 (lesní pozemek), parc. č. 697/1 (orná půda), parc. č. 697/2 (orná půda), 
parc. č. 697/16 (orná půda), parc. č. 698/1 (ostatní plocha), parc. č. 698/2 (ostatní 
plocha), parc. č. 698/3 (ostatní plocha), parc. č. 698/7 (ostatní plocha), parc. č. 698/8 
(ostatní plocha), parc. č. 698/9 (ostatní plocha), parc. č. 698/10 (ostatní plocha), parc. 
č. 702/2 (ostatní plocha), parc. č. 738 (ostatní plocha), parc. č. 739/2 (ostatní plocha), 
parc. č. 739/3 (ostatní plocha), parc. č. 740 (ostatní plocha), parc. č. 741/1 (zastavěná 
plocha a nádvoří), parc. č. 742 (zahrada), parc. č. 744/2 (zahrada), parc. č. 750 
(zahrada), parc. č. 765/1 (lesní pozemek), parc. č. 765/2 (lesní pozemek), parc. č. 766 
(ostatní plocha), parc. č. 771/1 (ostatní plocha), parc. č. 772 (vodní plocha), parc. č. 
779 (ostatní plocha), parc. č. 783 (ostatní plocha), parc. č. 784 (ostatní plocha), parc. 
č. 787 (ostatní plocha), parc. č. 789 (zahrada), parc. č. 792 (zahrada), parc. č. 801 
(ostatní plocha), parc. č. 824/1 (orná půda), parc. č. 828/1 (zahrada), parc. č. 928 (orná 
půda), parc. č. 929 (orná půda), parc. č. 932 (orná půda), parc. č. 933/14 (zahrada), 
parc. č. 933/15 (zahrada), parc. č. 933/16 (zahrada), parc. č. 933/21 (ostatní plocha), 
parc. č. 1017/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1018 (ostatní plocha), parc. č. 1019/2 
(ostatní plocha), parc. č. 1019/3 (ostatní plocha), parc. č. 1020/1 (ostatní plocha), parc. 
č. 1023/2 (zahrada), parc. č. 1026/1 (orná půda), parc. č. 1029 (zahrada), parc. č. 
1032/1 (zahrada), parc. č. 1034/1 (zahrada), parc. č. 1036 (zahrada), parc. č. 1038 
(zahrada), parc. č. 1040/1 (zahrada), parc. č. 1042 (zahrada), parc. č. 1044 (zahrada), 
parc. č. 1045/1 (ostatní plocha), parc. č. 1045/2 (ostatní plocha), parc. č. 1045/3 
(ostatní plocha), parc. č. 1047/1 (zahrada), parc. č. 1051 (zahrada), parc. č. 1052/1 



3/20                                                   KUOK 115236/2021 

(zahrada), parc. č. 1054 (zahrada), parc. č. 1056 (zahrada), parc. č. 1060 (zahrada), 
parc. č. 1072 (zahrada), parc. č. 1076 (zahrada), parc. č. 1081 (zahrada), parc. č. 1082 
(zahrada), parc. č. 1083 (zahrada), parc. č. 1084 (zahrada), parc. č. 1094 (ostatní 
plocha), parc. č. 1126/6 (ostatní plocha), parc. č. 1252/3 (ostatní plocha), parc. č. 
1267/3 (ostatní plocha), parc. č. 1267/4 (ostatní plocha), parc. č. 1269/1 (zahrada), 
parc. č. 1269/2 (ostatní plocha), parc. č. 1270 (ostatní plocha), parc. č. 1284/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 1284/3 (ostatní plocha), parc. č. 1293/1 (zahrada), parc. č. 1293/12 
(orná půda), parc. č. 1350/1 (vodní plocha), parc. č. 1350/2 (vodní plocha), parc. č. 
1350/9 (vodní plocha), parc. č. 1887/12 (ostatní plocha), parc. č. 1887/19 (ostatní 
plocha), parc. č. 1891/1 (ostatní plocha), parc. č. 1891/2 (ostatní plocha), parc. č. 
1891/3 (ostatní plocha), parc. č. 1892/2 (ostatní plocha), parc. č. 1894/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 1894/3 (ostatní plocha), parc. č. 1894/4 (ostatní plocha), parc. č. 
1894/11 (ostatní plocha), parc. č. 1895/1 (vodní plocha), parc. č. 1895/6 (vodní 
plocha), parc. č. 1895/7 (vodní plocha), parc. č. 1895/8 (ostatní plocha), parc. č. 1895/9 
(ostatní plocha), parc. č. 1895/10 (ostatní plocha), parc. č. 1895/11 (vodní plocha), 
parc. č. 1895/12 (vodní plocha), parc. č. 1895/13 (ostatní plocha), parc. č. 1895/14 
(vodní plocha), parc. č. 1895/15 (vodní plocha), parc. č. 1895/16 (vodní plocha), parc. 
č. 1895/17 (ostatní plocha), parc. č. 1895/18 (ostatní plocha), parc. č. 1895/19 (ostatní 
plocha), parc. č. 1895/20 (ostatní plocha), parc. č. 1895/21 (vodní plocha), parc. č. 
1895/22 (vodní plocha), parc. č. 1895/23 (vodní plocha), parc. č. 1895/24 (vodní 
plocha), parc. č. 1895/25 (ostatní plocha), parc. č. 1895/26 (ostatní plocha), parc. č. 
1895/27 (vodní plocha), parc. č. 1895/28 (vodní plocha), parc. č. 1895/29 (ostatní 
plocha), parc. č. 1895/30 (ostatní plocha), parc. č. 1895/31 (vodní plocha), parc. č. 
1895/32 (ostatní plocha), parc. č. 1895/33 (ostatní plocha), parc. č. 1895/34 (ostatní 
plocha), parc. č. 1895/35 (ostatní plocha), parc. č. 1895/36 (vodní plocha), parc. č. 
1895/39 (ostatní plocha), parc. č. 1895/40 (ostatní plocha), parc. č. 1895/41 (vodní 
plocha), parc. č. 1895/86 (vodní plocha), parc. č. 1895/87 (vodní plocha), parc. č. 
1895/88 (vodní plocha), parc. č. 1895/90 (vodní plocha), parc. č. 1895/91 (vodní 
plocha), parc. č. 1895/92 (vodní plocha), parc. č. 1895/93 (vodní plocha), parc. č. 
1895/94 (vodní plocha), parc. č. 1895/95 (vodní plocha), parc. č. 1895/98 (ostatní 
plocha), parc. č. 1895/99 (ostatní plocha), parc. č. 1895/100 (ostatní plocha), parc. č. 
1895/103 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1895/104 (vodní plocha), parc. č. 
1905/1 (ostatní plocha), parc. č. 1905/2 (ostatní plocha), parc. č. 1905/3 (ostatní 
plocha), parc. č. 1905/4 (ostatní plocha), parc. č. 1905/5 (ostatní plocha). 

Odbor SR KÚOK na základě zjištěných skutečností rozhodl takto: 

Odvolání Jiřího Pikny a společnosti KALUS spol. s r.o., shodně podaná dne 
25. 8. 2021 proti rozhodnutí Stavebního úřadu MěÚ Šumperk č.j.: MUSP 86850/2021, 
sp.zn.: 111883/2020 VYS/HEUR, ze dne 29. 7. 2021, se dle ust. § 90 odst. 5 správního 
řádu 

z a m í t a j í  

a shora citované rozhodnutí Stavebního úřadu MěÚ Šumperk se 

  p o t v r z u j e .  



4/20                                                   KUOK 115236/2021 

Účastníky řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) jsou dle § 87 odst. 1 věty poslední 
stavebního zákona: 
a) dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona žadatel: 
Obec Rapotín, IČ 00635901, Šumperská 775, 788 14 Rapotín, 

b) dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona vlastník pozemku nebo stavby, na kterých 
má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné 
věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě: 

Vlastníci dotčených pozemků: 
Ing. Barbora Balcárková, nar. 8. 4. 1974, Sudkov 74, 788 21 Sudkov 
Šárka Brhelová, nar. 9. 9. 1975, Sokolská 372, 788 13 Vikýřovice 
Halyna Burkalo, nar. 12. 10. 1961, Hlavní 229, 788 33 Hanušovice 
Pavel Cakirpaloglu, nar. 27. 1. 1964, Šumperská 30, 788 13 Vikýřovice 
Jiří Carda, nar. 20. 6. 1970, Říční 43, 788 13 Vikýřovice 
Tomáš Čech, nar. 10. 12. 1984, Roudnická 445/6, 182 00 Praha 82 
MUDr. Jaroslava Černá, nar. 22. 2. 1976, Šumperská 331, 788 13 Vikýřovice 
Bohdana Danielčíková, nar. 19. 12. 1974, Stará 14, 788 13 Vikýřovice 
Mgr. Hana Dohnálková, nar. 11. 11. 1974, U Pomněnky 416, 788 13 Vikýřovice 
Zdeňka Doležalová, nar. 25. 9. 1950, Bludovská 2618/20, 787 01 Šumperk 1 
Hana Dospivová, nar. 31. 10. 1958, Kníničky 24, 783 44 Náměšť na Hané 
Petr Dvořák, nar. 4. 6. 1979, Sokolská 330, 788 13 Vikýřovice 
Veronika Dvořáková, nar. 4. 6. 1983, Sokolská 330, 788 13 Vikýřovice 
František Franta, nar. 28. 11. 1965, Říční 45, 788 13 Vikýřovice 
Zdeněk Grygar, nar. 1. 9. 1946, U Lávky 39, 788 13 Vikýřovice 
Lubomír Halouzka, nar. 1. 9. 1953, Šumperská 276, 788 13 Vikýřovice 
Dana Halouzková, nar. 4. 4. 1965, Šumperská 276, 788 13 Vikýřovice 
Edita Juránková, nar. 12. 6. 1971, Říční 465, 788 13 Vikýřovice 
Jan Kallas, nar. 8. 4. 1954, K Lávce 451, 788 13 Vikýřovice 
MUDr. Marie Kallasová, nar. 18. 1. 1955, K Lávce 451, 788 13 Vikýřovice 
Jiří Konašek, nar. 28. 1. 1972, U Lávky 572, 788 13 Vikýřovice 
Ondřej Konašek, nar. 3. 6. 1978, U Lávky 572, 788 13 Vikýřovice 
Ing. Miroslav Kouřil, nar. 1. 8. 1960, Sokolská 383, 788 13 Vikýřovice 
Stanislav Král, nar. 1. 3. 1966, Sokolská 378, 788 13 Vikýřovice 
Radmila Králová, nar. 25. 12. 1968, Sokolská 378, 788 13 Vikýřovice 
Romana Kukulová, nar. 23. 9. 1982, Bratrušovská 2726/4, 787 01 Šumperk 1 
Světlana Lisnerová, nar. 22. 5. 1976, Sokolská 355, 788 13 Vikýřovice 
Vladimír Matějka, nar. 21. 5. 1947, Sokolská 350, 788 13 Vikýřovice 
Ludmila Matějková, nar. 8. 12. 1947, Sokolská 350, 788 13 Vikýřovice 
Robert Mikuláš, nar. 13. 4. 1968, U Lávky 35, 788 13 Vikýřovice 
Zdeněk Mynář, nar. 17. 12. 1969, Šumperská 133, 788 13 Vikýřovice 
Jakub Nakládal, nar. 28. 12. 1976, Sokolská 385, 788 13 Vikýřovice 
Josef Petr, nar. 3. 8. 1946, K Lávce 574, 788 13 Vikýřovice 
Ondřej Polášek, nar. 2. 9. 1980, Bludovská 2597/14, 787 01 Šumperk 1 
Jarmila Pospíšilová, nar. 14. 1. 1942, Sokolská 332, 788 13 Vikýřovice 
Jiřina Prokopová, nar. 13. 3. 1942, Sokolská 377, 788 13 Vikýřovice 
Petr Rychlík, nar. 11. 5. 1972, Sokolská 379, 788 13 Vikýřovice 
Ilona Rychlíková, nar. 1. 2. 1974, Sokolská 379, 788 13 Vikýřovice 
MUDr. Zdenka Sekyrová, nar. 19. 1. 1956, Šumperská 275, 788 13 Vikýřovice 
Vilém Skála, nar. 1. 9. 1956, U Lávky 30, 788 13 Vikýřovice 
Jozefa Skálová, nar. 11. 3. 1959, U Lávky 30, 788 13 Vikýřovice 



5/20                                                   KUOK 115236/2021 

Jan Skokan, nar. 14. 12. 1989, K Desné 401, 788 13 Vikýřovice 
Jozef Smolka, nar. 25. 8. 1944, Sokolská 380, 788 13 Vikýřovice 
Hana Smolková, nar. 23. 1. 1950, Sokolská 380, 788 13 Vikýřovice 
Drahomíra Smutná, nar. 9. 6. 1946, Sokolská 377, 788 13 Vikýřovice 
František Soural, nar. 3. 9. 1980, Sokolská 355, 788 13 Vikýřovice 
Jiřina Svobodová, nar. 16. 4. 1995, Lautnerova 920/1, 787 01 Šumperk 1 
Luboš Ševčík, nar. 7. 10. 1963, Okružní 526, 788 13 Vikýřovice 
Ivana Ševčíková, nar. 13. 8. 1966, Okružní 526, 788 13 Vikýřovice 
Pavel Šimek, nar. 25. 6. 1976, Sokolská 720, 788 13 Vikýřovice 
Dáša Školutová, nar. 27. 2. 1948, U Pomněnky 448, 788 13 Vikýřovice 
Šárka Tomečková, nar. 5. 1. 1982, Prievidzská 2318/7, 787 01 Šumperk 1 
Rostislav Urban, nar. 26. 1. 1973, K Lávce 716, 788 13 Vikýřovice 
Lucie Valová, nar. 7. 12. 1990, Šumperská 493, 788 13 Vikýřovice 
Lubomír Vinter, nar. 25. 6. 1949, K Lávce 201, 788 13 Vikýřovice 
Kateřina Vintrlíková, nar. 28. 12. 1976, U Škol 952, 685 01 Bučovice 
Jiří Vrána, nar. 29. 2. 1948, K Lužím 306, 788 13 Vikýřovice 
Helena Vránová, nar. 13. 3. 1949, K Lužím 306, 788 13 Vikýřovice 
Jiří Vykoukal, nar. 21. 2. 1976, Krenišovská 671, 788 13 Vikýřovice 
Pavel Zavadil, nar. 7. 2. 1979, Šumperská 462, 78813 Vikýřovice 
Petra Zavadilová, nar. 25. 6. 1977, Šumperská 462, 78813 Vikýřovice 
Zdeněk Zbránek, nar. 14. 3. 1966, U Splavu 28, 788 13 Vikýřovice 
Český rybářský svaz, z. s, místní organizace Šumperk, Kozinova 33/11, 787 01 
Šumperk  
Lesy České republiky, s.p., IČ 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec 
Králové 8 
Obec Vikýřovice, IČ 00635898, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice 
Povodí Moravy, s.p., IČ 70890013, Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 2 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IČ 70960399, Lipenská 
753/120, 779 00 Olomouc 9 
Státní pozemkový úřad, IČ 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
TERASA s.r.o., IČ 27592731, Nad Primaskou 1028/30, 100 00 Praha 10 
Výzkumný ústav pro chov skotu, s.r.o., IČ 49608851, Výzkumníků 267, 788 13   
Vikýřovice 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, Rašínovo nábřeží 
390/42, 12800 Praha 28 

Vlastníci garáží na pozemku p.č. 1094 v k.ú. Vikýřovice, které budou při stavbě 
přemístěny a které na základě plné moci zastupuje obec Vikýřovice: 
Jiří Jegla, nar. 19. 2. 1949, Školní 362, 788 13 Vikýřovice 
František Cajthaml, nar. 29. 7. 1945, Školní 366, 788 13 Vikýřovice 

Vlastníci chatek, dřevníků a pergol  na pozemku p.č. 1267/3 v k.ú. Vikýřovice, které 
budou při stavbě přemístěny a které na základě plné moci zastupuje obec Vikýřovice: 
Marie Zlámalová, nar. 15. 10. 1946, Školní 367, 788 13 Vikýřovice 
Eva Divišová, nar. 26. 4. 1951, Školní 367, 788 13 Vikýřovice 
Františka Vomlelová, nar. 25. 2. 1933, Školní 363, 788 13 Vikýřovice 
Ing. Petr Božovský, nar. 24. 9. 1976, Školní 367, 788 13 Vikýřovice 
Alena Mašková, nar. 20. 6. 1946, Školní 365, 788 13 Vikýřovice 
Vojtěch Sléha, nar. 24. 9. 1957, Školní 367, 788 13 Vikýřovice 
Marcela Sléhová, nar. 24. 5. 1967, Školní 367, 788 13 Vikýřovice 



6/20                                                   KUOK 115236/2021 

Jana Nezvalová, nar. 29. 7. 1968, Školní 365, 788 13 Vikýřovice 
Zdeňka Petříková, nar. 18. 4. 1949, Školní 365, 788 13 Vikýřovice 
Květoslava Havlíčková, nar. 9. 7. 1946, Školní 361, 788 13 Vikýřovice 
Ladislava Tomášková, nar. 2. 5. 1973, Školní 361, 788 13 Vikýřovice. 
Vlastník skleníku  stojícího částečně na p.č. 2062/1 v k.ú. Rapotín, který bude při 
stavbě přemístěn a kterého na základě plné moci zastupuje obec Rapotín: 
Tom Kolářík, nar. 24. 9. 1996, Gen. Svobody 17/2, 787 01 Šumperk 1. 

Vlastníci dotčených sítí: 
AQUA, a.s., IČ 49447360, Závěrka 285/6, 169 00 Praha 69 
CETIN a.s., IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 2 
GasNet Služby, s.r.o., IČ 27295567, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 2 
Městský úřad Šumperk, odbor majetkoprávní, oddělení komunálních služeb, nám. 
Míru 364/1, 787 01 Šumperk 1 
Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., IČ 47674911, Jílová 2769/6, 
787 01 Šumperk.  

Osoby mající jiná věcná práva k dotčeným pozemkům: 
Milena Kalová, nar. 14. 4. 1969, Petrovská 2, 788 13 Vikýřovice 
Lubomír Adam, nar. 2. 3. 1944, Nemocniční 2754/51B, 787 01 Šumperk 1 
Stanislav Bílek, nar. 2. 7. 1962, Petrovská 26, 788 13 Vikýřovice 
Marie Cikrytová, nar. 3. 11. 1946, Rapotín 546, 788 14 Rapotín 
Helena Gajová, nar. 15. 11. 1932, Petrovská 118, 788 13 Vikýřovice 
Květoslava Kadlecová, nar. 7. 7. 1946, Sokolská 372, 788 13 Vikýřovice 
Stanislav Kessl, nar. 25. 8. 1959, Petrovská 486, 788 13 Vikýřovice 
Jitka Kesslová, nar. 3. 4. 1962, Petrovská 486, 788 13 Vikýřovice 
Blahoslav Kouřil, nar. 22. 5. 1953, Šumperská 253, 788 13 Vikýřovice 
Jiřina Kouřilová, nar. 4. 7. 1957, Šumperská 253, 788 13 Vikýřovice 
Jiří Křesina, nar. 17. 4. 1934, Petrovská 132, 788 13 Vikýřovice 
Jiří Křesina, nar. 3. 5. 1959, Petrovská 672, 788 13 Vikýřovice 
Stanislav Křesina, nar. 16. 8. 1961, Petrovská 180, 788 13 Vikýřovice 
Růžena Křesinová, nar. 29. 7. 1933, Petrovská 132, 788 13 Vikýřovice 
Ludmila Mynářová, nar. 21. 12. 1948, Šumperská 133, 788 13 Vikýřovice 
Ing. Jaroslav Nakládal, nar. 23. 4. 1952, Sokolská 385, 788 13 Vikýřovice 
Alena Nakládalová, nar. 7. 12. 1950, Sokolská 385, 788 13 Vikýřovice 
Ludmila Nakládalová, nar. 7. 3. 1929, Sokolská 385, 788 13 Vikýřovice 
Ing. Martin Novák, MBA, nar. 9. 2. 1977, Na Tvrzi 338, 789 72 Dubicko 
Josef Petr, nar. 3. 8. 1946, K Lávce 574, 788 13 Vikýřovice 
Ladislav Podhorný, nar. 26. 9. 1954, Polní 549, 788 13 Vikýřovice 
Milan Rotter, nar. 20. 4. 1962, Petrovská 504, 788 13 Vikýřovice 
Zdenka Souralová, nar. 1. 11. 1940, Sokolská 355, 788 13 Vikýřovice 
Zdeněk Vénos, nar. 18. 11. 1961, Petrovská 484, 788 13 Vikýřovice 
Růžena Vénosová, nar. 26. 3. 1964, Petrovská 484, 788 13 Vikýřovice 
Viktor Vojtko, nar. 1. 2. 1943, Petrovská 160, 788 13 Vikýřovice 
Božena Vojtková, nar. 6. 12. 1944, Petrovská 160, 788 13 Vikýřovice 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
ČSOB Stavební spořitelna, a.s., IČ 49241397, Radlická 333/150, 150 00 Praha 5 
Československá obchodní banka, a. s., IČ 00001350, Radlická 333/150, 150 00 
Praha 5 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 2 



7/20                                                   KUOK 115236/2021 

Equa bank a.s., IČ 47116102, Karolinská 661/4, 186 00 Praha 86 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem 1 
Hypoteční banka, a.s., IČ 13584324, Radlická 333/150, 150 00 Praha 5 
Komerční banka, a.s., IČ 45317054, Na příkopě 969/33, 110 00 Praha 1 
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., IČ 47674954, Jílová 2769/6, 787 01 
Šumperk 1 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, Rašínovo nábřeží 
390/42, 128 00 Praha 28 

O d ů v o d n ě n í  

Podáním dne 29. 10. 2020 požádala obec Rapotín, zastoupená společností Aquatis 
a.s., se sídlem Botanická 834/56, 60200 Brno, o vydání územního rozhodnutí na 
stavbu protipovodňových opatření na řece Desná v úseku ř. km 12,088 – 14,231, na 
výše uvedených pozemcích v k. ú. Vikýřovice a Rapotín. 

Vložením do spisu dne 17. 2. 2021 a 23. 2. 2021 doplnil zástupce žadatele 
dokumentaci, seznamy stavbou dotčených parcel a jejich vlastníků a podklady pro 
posouzení žádosti.  

Opatřením ze dne 25. 2. 2021 vyzval Stavební úřad MěÚ Šumperk žadatele k doplnění 
jeho žádosti a dokumentace.  

Opatřením ze dne 25. 2. 2021 oznámil stavební úřad zahájení územního řízení a 
stanovil lhůtu od 16. 3. 2021 do 6. 4. 2021 pro uplatnění závazných stanovisek 
dotčeným orgánům a pro podání námitek účastníkům řízení. Současně Stavební úřad 
MěÚ Šumperk poučil účastníky, jimž doručoval toto oznámení do vlastních rukou, že 
nadále jim budou písemnosti, v souladu s ust. § 2 odst. 5 zákona č. 416/02009 Sb., o 
urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů, doručovány veřejnou 
vyhláškou.  

Podáním dne 2. 3. 2021 bylo podání žadatele doplněno o požadované seznamy 
sousedních pozemků. A podáním dne 12. 3. 2021 bylo podání doplněno o požadované 
doklady a upravenou dokumentaci.  

Dne 17. 3. 2021 do spisu nahlédl Blahoslav Kouřil, bytem Šumperská 253.  

Podáním dne 19. 3. 2021 zástupce žadatele společnost Aquatis a.s., doplnil žádost o 
souhlas Miroslava Kouřila a dne 23. 3. 2021 zástupce žadatele doplnil žádost o přesný 
výčet stavebních objektů a dotčených pozemků.  

V rámci součinnosti mezi stavebním úřadem, žadatelem a dotčenými obcemi Rapotín 
a Vikýřovice docházelo v průběhu řízení k upřesňování výčtu pozemků a staveb 
dotčených stavebním záměrem.  

Dne 6. 4. 2021 doručil své námitky do řízení Jiří Pikna Žerotínova 400/78, 78701 
Šumperk, zastoupený advokátem Mgr. Pavlem Kopou, Advokáti KJM legal, s.r.o., 
Hlinky 57/142a, 60300 Brno, který se tímto přihlásil za účastníka řízení, neboť se 
realizací cítí být dotčen na svých vlastnických právech.  

Dne 7. 4. 2021 do spisu nahlédl Ing. Pavel Nevím, Šumperská 135, Vikýřovice, jako 
majitel sousedních pozemků.  



8/20                                                   KUOK 115236/2021 

Opatřením ze dne 9. 4. 2021 vyzval Stavební úřad MěÚ Šumperk žadatele, aby se 
k námitkám Jiřího Pikny vyjádřil. A opatřením z téhož dne stavební úřad vyzval Jiřího 
Piknu, aby odstranil vady jeho žádosti, k čemuž mu stanovil lhůtu do 16. 4. 2021.  

Podáním dne 14. 4. 2021 se k námitkám Jiřího Pikny vyjádřil Odbor životního prostředí 
MěÚ Šumperk a podáním dne 15. 4. 2021 i žadatel.  

Podáním dne 16. 4. 2021 Jiří Pikna prostřednictvím svého advokáta vady podání 
odstranil.  

Podáním dne 19. 4. 2021 se do řízení přihlásila společnost KALUS spol. s r.o., se 
sídlem Žerotínova 400/87, 78701 Šumperk, rovněž zastoupená advokátem Mgr. 
Pavlem Kopou. 

Opatřením ze dne 20. 4. 2021 Stavební úřad MěÚ Šumperk vyzval účastníky, aby se 
seznámili s podklady pro rozhodnutí, a to v termínu od 14. 5. 2021 do 21. 5. 2021. 

Opatřením ze dne 23. 4. 2021 vyzval Stavební úřad MěÚ Šumperk Jiřího Piknu 
k odstranění nedostatků jeho podání ze dne 16. 4. 2021, kterým se přihlásil jako 
účastník do probíhajícího územního řízení. Podáním dne 6. 5. 2021 bylo podání 
doplněno o doplnění skutečností zakládajících postavení Jiřího Pikny jako účastníka 
řízení.  

Usnesením ze dne 23. 4. 2021 Stavební úřad MěÚ Šumperk rozhodl, že společnost 
KALUS spol. s r.o. je účastníkem přezkoumávaného územního řízení.  

Podáním dne 6. 5. 2021 požádal Jiří Pikna o zaslání vyjádření k námitkám. 

Dne 12. 5. 2021 byl učiněn úřední záznam o založení listiny, konkrétně rozhodnutí, 
kterým byla Jiřímu Piknovi povolena stavba „malá vodní nádrž Bělidlo II“, kolaudační 
souhlas s touto stavbou a územní rozhodnutí o umístění této stavby. Dále stavební 
povolení na stavbu „Příkopové rybníky na Bělidle II“, kolaudační souhlas a územní 
rozhodnutí o umístění této stavby.  

Opatřením ze dne 12. 5. 2021 byl Jiřímu Piknovi prostřednictvím jeho zástupce 
zasláno vyjádření zástupce žadatele k jeho námitkám.  

Usnesením ze dne 12. 5. 2021 Stavební úřad MěÚ Šumperk rozhodl, že Jiřímu Piknovi 
svědčí postavení účastníka územního řízení.  

Dne 13. 5. 2021 do spisu nahlédl Jaroslav Černohous, bytem Vikýřovice, Šumperská 
557. Dne 20. 5. 2021 do spisu nahlédla Jarmila Pospíšilová, bytem Sokolská 332, 
Vikýřovice. A dne 21. 5. 2021 do spisu nahlédla v substituční plné moci za Mgr. Pavla 
Koptu Ing. et. Mgr. Helena Řehůřková, zastupující společnost KALUS spol. s r.o. a 
Jiřího Piknu.  

Následně Stavební úřad MěÚ Šumperk vydal rozhodnutí č.j.: MUSP 86850/2021, 
sp.zn.: 111883/2020 VYS/HEUR, ze dne 29. 7. 2021, kterým umístil stavbu nazvanou 
„Přírodě blízká protipovodňová opatření na řece Desné v úseku ř. km 12.088 - 14.231“ 
na pozemcích: 

v katastrálním území Rapotín: 

parc. č. 1901/2 (vodní plocha), parc. č. 1941/1 (ostatní plocha), parc. č. 1942/4 (vodní 
plocha), parc. č. 1959 (trvalý travní porost), parc. č. 1983/4 (ostatní plocha), parc. č. 
1989 (ostatní plocha), parc. č. 1993 (zahrada), parc. č. 1995 (zahrada), parc. č. 1999 
(zahrada), parc. č. 2000/1 (ostatní plocha), parc. č. 2000/2 (ostatní plocha), parc. č. 
2003/1 (zahrada), parc. č. 2003/2 (zahrada), parc. č. 2021/2 (ostatní plocha), parc. č. 



9/20                                                   KUOK 115236/2021 

2051 (zahrada), parc. č. 2062/2 (zahrada), parc. č. 2063 (ostatní plocha), parc. č. 
2067/1 (ostatní plocha), parc. č. 2070 (ostatní plocha), parc. č. 2079/3 (ostatní plocha), 
parc. č. 2079/4 (ostatní plocha), parc. č. 2079/5 (ostatní plocha), parc. č. 2079/6 
(ostatní plocha), parc. č. 2079/7 (ostatní plocha), parc. č. 2079/8 (ostatní plocha), parc. 
č. 2079/9 (ostatní plocha), parc. č. 2109/2 (ostatní plocha), parc. č. 2112 (orná půda), 
parc. č. 2113/1 (ostatní plocha), parc. č. 2113/2 (ostatní plocha), parc. č. 2115/2 
(zahrada), parc. č. 2116/2 (zahrada), parc. č. 2117/1 (trvalý travní porost), parc. č. 
2117/2 (trvalý travní porost), parc. č. 2118/1 (orná půda), parc. č. 2118/2 (orná půda), 
parc. č. 2118/20 (orná půda), parc. č. 2118/21 (orná půda), parc. č. 2118/23 (orná 
půda), parc. č. 2118/24 (orná půda), parc. č. 2118/25 (orná půda), parc. č. 2118/26 
(orná půda), parc. č. 2118/28 (orná půda), parc. č. 2118/29 (orná půda), parc. č. 
2118/30 (orná půda), parc. č. 2118/31 (orná půda), parc. č. 2119/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 2119/2 (ostatní plocha), parc. č. 2120/3 (vodní plocha), parc. č. 2120/4 (vodní 
plocha), parc. č. 2278/2 (orná půda), parc. č. 2278/3 (orná půda), parc. č. 2278/4 (orná 
půda), parc. č. 2278/5 (orná půda), parc. č. 2278/7 (orná půda), parc. č. 2279/2 (vodní 
plocha), parc. č. 2279/6 (vodní plocha), parc. č. 2279/7 (vodní plocha), parc. č. 2291/1 
(ostatní plocha), parc. č. 2292/1 (orná půda), parc. č. 2292/3 (orná půda), parc. č. 
2669/2 (ostatní plocha), parc. č. 2858/1 (vodní plocha), parc. č. 2858/2 (vodní plocha), 
parc. č. 2858/3 (vodní plocha), parc. č. 2858/4 (vodní plocha), parc. č. 2858/5 (vodní 
plocha), parc. č. 2858/6 (vodní plocha), parc. č. 2858/7 (vodní plocha), parc. č. 2858/8 
(vodní plocha), parc. č. 2858/9 (vodní plocha), parc. č. 2858/10 (vodní plocha), parc. 
č. 2858/11 (vodní plocha), parc. č. 2858/12 (vodní plocha), parc. č. 2858/13 (vodní 
plocha),  

v katastrálním území Vikýřovice: 

parc. č. 392/2 (zahrada), parc. č. 425/1 (ostatní plocha), parc. č. 425/2 (ostatní plocha), 
parc. č. 425/3 (ostatní plocha), parc. č. 425/7 (ostatní plocha), parc. č. 425/8 (ostatní 
plocha), parc. č. 479 (ostatní plocha), parc. č. 480 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. 
č. 481 (zahrada), parc. č. 482/1 (ostatní plocha), parc. č. 482/2 (ostatní plocha), parc. 
č. 483/5 (ostatní plocha), parc. č. 483/6 (ostatní plocha), parc. č. 483/8 (zastavěná 
plocha a nádvoří), parc. č. 483/9 (ostatní plocha), parc. č. 486 (zahrada), parc. č. 488 
(orná půda), parc. č. 681/3 (ostatní plocha), parc. č. 681/4 (ostatní plocha), parc. č. 
681/5 (ostatní plocha), parc. č. 691/2 (vodní plocha), parc. č. 691/3 (vodní plocha), 
parc. č. 691/4 (vodní plocha), parc. č. 692/1 (ostatní plocha), parc. č. 693/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 693/2 (ostatní plocha), parc. č. 693/3 (ostatní plocha), parc. č. 693/4 
(ostatní plocha), parc. č. 693/5 (ostatní plocha), parc. č. 693/6 (ostatní plocha), parc. 
č. 693/7 (ostatní plocha), parc. č. 693/8 (ostatní plocha), parc. č. 694 (ostatní plocha), 
parc. č. 695/1 (orná půda), parc. č. 695/2 (orná půda), parc. č. 696/1 (lesní pozemek), 
parc. č. 696/2 (lesní pozemek), parc. č. 697/1 (orná půda), parc. č. 697/2 (orná půda), 
parc. č. 697/16 (orná půda), parc. č. 698/1 (ostatní plocha), parc. č. 698/2 (ostatní 
plocha), parc. č. 698/3 (ostatní plocha), parc. č. 698/7 (ostatní plocha), parc. č. 698/8 
(ostatní plocha), parc. č. 698/9 (ostatní plocha), parc. č. 698/10 (ostatní plocha), parc. 
č. 702/2 (ostatní plocha), parc. č. 738 (ostatní plocha), parc. č. 739/2 (ostatní plocha), 
parc. č. 739/3 (ostatní plocha), parc. č. 740 (ostatní plocha), parc. č. 741/1 (zastavěná 
plocha a nádvoří), parc. č. 742 (zahrada), parc. č. 744/2 (zahrada), parc. č. 750 
(zahrada), parc. č. 765/1 (lesní pozemek), parc. č. 765/2 (lesní pozemek), parc. č. 766 
(ostatní plocha), parc. č. 771/1 (ostatní plocha), parc. č. 772 (vodní plocha), parc. č. 
779 (ostatní plocha), parc. č. 783 (ostatní plocha), parc. č. 784 (ostatní plocha), parc. 
č. 787 (ostatní plocha), parc. č. 789 (zahrada), parc. č. 792 (zahrada), parc. č. 801 
(ostatní plocha), parc. č. 824/1 (orná půda), parc. č. 828/1 (zahrada), parc. č. 928 (orná 



10/20                                                   KUOK 115236/2021 

půda), parc. č. 929 (orná půda), parc. č. 932 (orná půda), parc. č. 933/14 (zahrada), 
parc. č. 933/15 (zahrada), parc. č. 933/16 (zahrada), parc. č. 933/21 (ostatní plocha), 
parc. č. 1017/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1018 (ostatní plocha), parc. č. 1019/2 
(ostatní plocha), parc. č. 1019/3 (ostatní plocha), parc. č. 1020/1 (ostatní plocha), parc. 
č. 1023/2 (zahrada), parc. č. 1026/1 (orná půda), parc. č. 1029 (zahrada), parc. č. 
1032/1 (zahrada), parc. č. 1034/1 (zahrada), parc. č. 1036 (zahrada), parc. č. 1038 
(zahrada), parc. č. 1040/1 (zahrada), parc. č. 1042 (zahrada), parc. č. 1044 (zahrada), 
parc. č. 1045/1 (ostatní plocha), parc. č. 1045/2 (ostatní plocha), parc. č. 1045/3 
(ostatní plocha), parc. č. 1047/1 (zahrada), parc. č. 1051 (zahrada), parc. č. 1052/1 
(zahrada), parc. č. 1054 (zahrada), parc. č. 1056 (zahrada), parc. č. 1060 (zahrada), 
parc. č. 1072 (zahrada), parc. č. 1076 (zahrada), parc. č. 1081 (zahrada), parc. č. 1082 
(zahrada), parc. č. 1083 (zahrada), parc. č. 1084 (zahrada), parc. č. 1094 (ostatní 
plocha), parc. č. 1126/6 (ostatní plocha), parc. č. 1252/3 (ostatní plocha), parc. č. 
1267/3 (ostatní plocha), parc. č. 1267/4 (ostatní plocha), parc. č. 1269/1 (zahrada), 
parc. č. 1269/2 (ostatní plocha), parc. č. 1270 (ostatní plocha), parc. č. 1284/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 1284/3 (ostatní plocha), parc. č. 1293/1 (zahrada), parc. č. 1293/12 
(orná půda), parc. č. 1350/1 (vodní plocha), parc. č. 1350/2 (vodní plocha), parc. č. 
1350/9 (vodní plocha), parc. č. 1887/12 (ostatní plocha), parc. č. 1887/19 (ostatní 
plocha), parc. č. 1891/1 (ostatní plocha), parc. č. 1891/2 (ostatní plocha), parc. č. 
1891/3 (ostatní plocha), parc. č. 1892/2 (ostatní plocha), parc. č. 1894/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 1894/3 (ostatní plocha), parc. č. 1894/4 (ostatní plocha), parc. č. 
1894/11 (ostatní plocha), parc. č. 1895/1 (vodní plocha), parc. č. 1895/6 (vodní 
plocha), parc. č. 1895/7 (vodní plocha), parc. č. 1895/8 (ostatní plocha), parc. č. 1895/9 
(ostatní plocha), parc. č. 1895/10 (ostatní plocha), parc. č. 1895/11 (vodní plocha), 
parc. č. 1895/12 (vodní plocha), parc. č. 1895/13 (ostatní plocha), parc. č. 1895/14 
(vodní plocha), parc. č. 1895/15 (vodní plocha), parc. č. 1895/16 (vodní plocha), parc. 
č. 1895/17 (ostatní plocha), parc. č. 1895/18 (ostatní plocha), parc. č. 1895/19 (ostatní 
plocha), parc. č. 1895/20 (ostatní plocha), parc. č. 1895/21 (vodní plocha), parc. č. 
1895/22 (vodní plocha), parc. č. 1895/23 (vodní plocha), parc. č. 1895/24 (vodní 
plocha), parc. č. 1895/25 (ostatní plocha), parc. č. 1895/26 (ostatní plocha), parc. č. 
1895/27 (vodní plocha), parc. č. 1895/28 (vodní plocha), parc. č. 1895/29 (ostatní 
plocha), parc. č. 1895/30 (ostatní plocha), parc. č. 1895/31 (vodní plocha), parc. č. 
1895/32 (ostatní plocha), parc. č. 1895/33 (ostatní plocha), parc. č. 1895/34 (ostatní 
plocha), parc. č. 1895/35 (ostatní plocha), parc. č. 1895/36 (vodní plocha), parc. č. 
1895/39 (ostatní plocha), parc. č. 1895/40 (ostatní plocha), parc. č. 1895/41 (vodní 
plocha), parc. č. 1895/86 (vodní plocha), parc. č. 1895/87 (vodní plocha), parc. č. 
1895/88 (vodní plocha), parc. č. 1895/90 (vodní plocha), parc. č. 1895/91 (vodní 
plocha), parc. č. 1895/92 (vodní plocha), parc. č. 1895/93 (vodní plocha), parc. č. 
1895/94 (vodní plocha), parc. č. 1895/95 (vodní plocha), parc. č. 1895/98 (ostatní 
plocha), parc. č. 1895/99 (ostatní plocha), parc. č. 1895/100 (ostatní plocha), parc. č. 
1895/103 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1895/104 (vodní plocha), parc. č. 
1905/1 (ostatní plocha), parc. č. 1905/2 (ostatní plocha), parc. č. 1905/3 (ostatní 
plocha), parc. č. 1905/4 (ostatní plocha), parc. č. 1905/5 (ostatní plocha). 

Podáními doručenými Stavebnímu úřadu MěÚ Šumperk shodně dne 25. 8. 2021 se 
proti uvedenému rozhodnutí odvolali Jiří Pikna (vlastník staveb na pozemcích parc. č. 
1046/2, 1046/3, 1046/4, 1046/5, 1046/8, 1060/13, 1060/15, 1060/36 v k. ú. Šumperk) 
a společnost KALUS spol. s r.o. (vlastník pozemků parc. č. 1046/2, 1046/3, 1046/4, 
1046/5, 1046/8, 1060/13, 1060/15, 1060/36 v k. ú. Šumperk). Jejich odvolání v bodech 
v bodech I. a II. obsahově zcela shodných bylo uvedeno následující. Napadené 
rozhodnutí je vnitřně rozporné, nepřezkoumatelné a nezákonné. Stavební úřad v 



11/20                                                   KUOK 115236/2021 

rozhodnutí uvedl, že předmětem územního rozhodnutí není povolení stavby a způsob 
jejího provádění, a že se podané námitky netýkají umístění stavby, ale její realizace. 
A k takto podaným námitkám jako nedůvodným nepřihlédl. V územním řízení je 
zkoumán vliv stavby na okolní stavby a okolí, důsledky její budoucí existence a 
provozu na něj, základní bilance stavby, celkové produkované množství a druhy 
odpadů a emisí, dispoziční, technologické a provozní řešení, atd. Svědčí o tom 
náležitosti projektové dokumentace dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb. Stanovení těchto náležitostí projektové dokumentace není samoúčelné, neboť 
projektová dokumentace představuje základ pro postup stavebního úřadu. Při ústním 
jednání 21. 5. 2021 bylo oprávněnou osobou zástupci odvolatele sděleno, že 
rozhodnutí bude vydáno, k námitkám nebude přihlédnuto a nejvhodnějším postupem 
pro ochranu odvolatelových práv a oprávněných zájmů je zpětvzetí námitek a jejich 
následné uplatnění ve stavebním řízení. Povolit umístění stavby, jejíž realizace je pro 
účastníka územního řízení nepřípustná a likvidační s odkazem, že má účastník 
procesně bránit svá práva a oprávnění až ve stavebním řízení, je v rozporu s ústavně 
konformním výkladem práva a současně popřením vlastního účelu a smyslu územního 
řízení. Tento text pak ve svém odvolání Jiří Pikna doplnil o vyjádření odborného 
konzultanta rybářství a hydrobiologoie Ing. Dalibora Cinka.  

Opatřením ze dne 8. 9. 2021 Stavební úřad MěÚ Šumperk vyrozuměl ostatní 
účastníky řízení o podaných odvoláních a vyzval je, v souladu s ust. § 86 odst. 2 
správního řádu, aby se s ním seznámili a popřípadě se k němu vyjádřili. Tohoto práva 
využil starosta obce Rapotín, který podáním dne 15. 9. 2021 obě obsahově téměř 
totožná odvolání okomentoval.    

Následně Stavební úřad MěÚ Šumperk, v souladu s ust. § 88 odst. 1 správního řádu, 
předal spis se svým stanoviskem ze dne 1. 9. 2021 Odboru SR KÚOK jako odvolacímu 
orgánu k přezkoumání a rozhodnutí.  

Přezkoumávání napadeného rozhodnutí v odvolacím řízení je upraveno ust. § 81 a 
následujícími správního řádu, pokud zvláštní zákon nestanoví jiný postup. Pokud 
správní orgán, který napadené rozhodnutí vydal, toto sám nezruší nebo nezmění, 
předá spis k přezkoumání napadeného rozhodnutí odvolacímu správnímu orgánu, 
kterým je nejblíže nadřízený správní orgán. Z ust. § 67 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, vyplývá, že v případě 
rozhodnutí orgánu obce je odvolacím správním orgánem příslušný krajský úřad, pokud 
zákon nestanoví jinak.  

Odvolací orgán přezkoumá soulad napadeného rozhodnutí a řízení, které mu 
předcházelo, s právními předpisy s projednávanou věcí souvisejícími. Správnost 
napadeného rozhodnutí přezkoumá jen v rozsahu námitek uvedených v odvolání, 
jinak jen tehdy, vyžaduje-li to veřejný zájem. K vadám, o nichž nelze mít důvodně za 
to, že mohly mít vliv na soulad rozhodnutí s právními předpisy, popřípadě na jeho 
správnost, se nepřihlíží. Přitom je odvolací správní orgán oprávněn věc posuzovat 
samostatně, jak po stránce právní, tak i po stránce skutkové, přičemž je povinen zjistit 
stav věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti. Nemůže se tedy omezovat pouze na 
to, co tvrdí účastníci řízení a rovněž není závislý na zjištění a hodnocení správního 
orgánu prvého stupně. 

Jestliže odvolací správní orgán dospěje k závěru, že napadené rozhodnutí je v rozporu 
s právními předpisy, nebo že je nesprávné, napadené rozhodnutí nebo jeho část zruší 
a řízení zastaví, nebo přezkoumávané rozhodnutí nebo jeho část zruší a věc vrátí 
k novému projednání a rozhodnutí, nebo též zmiňované rozhodnutí nebo jeho část 



12/20                                                   KUOK 115236/2021 

změní. Jestliže odvolací orgán změní nebo zruší napadené rozhodnutí jen zčásti, ve 
zbytku je potvrdí. Neshledá-li odvolací orgán v přezkoumávaném rozhodnutí a ani 
v řízení, které mu předcházelo, nedostatky takové povahy, že by rozhodnutí bylo nutné 
považovat za nezákonné nebo nesprávné, odvolání zamítne a napadené rozhodnutí 
potvrdí. 

Odvolací orgán se po obeznámení se spisem nejprve zabýval otázkou, zda jsou 
splněny formální podmínky umožňující napadené rozhodnutí na základě podaného 
odvolání přezkoumat, tedy bylo podáno účastníkem řízení a zda je podané odvolání 
včasné. 

Oběma odvolatelům jako účastníkům řízení dle ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního 
zákona bylo doručováno veřejnou vyhláškou. Rozhodnutí bylo zveřejněno na úřední 
desce Městského úřadu Šumperk dne 4. 8. 2021, po uplynutí 15 dnů, tedy ve čtvrtek 
dne 19. 8. 2021 bylo rozhodnutí dle ust. § 25 odst. 2 správního řádu těmto účastníkům 
doručeno. Následující den pak začala plynout 15denní lhůta na podání odvolání, jejíž 
poslední den připadl na pátek 3. 9. 2021. Vzhledem k tomu, že odvolatelé podali svá 
odvolání prostřednictvím svého právního zástupce již dne 25. 8. 2021, lze považovat 
jejich odvolání za včasná.  

Odbor SR KÚOK následně přezkoumal odvoláním napadené rozhodnutí dle ust. § 89 
odst. 2 správního řádu a ze správního spisu orgánu I. stupně Stavebního úřadu MěÚ 
Šumperk zjistil níže uvedené skutečnosti, které považuje pro posouzení věci za 
rozhodné. 

V postupu Stavebního úřadu MěÚ Šumperk odvolací orgán neshledal žádné 
pochybení. Stavební úřad MěÚ Šumperk po zjištění, že žádost trpí nedostatky pro její 
řádné posouzení, opakovaně vyzýval žadatele o doplnění nezbytných podkladů a 
dokladů. Sám odvolatel reagoval na vznesené námitky doplňováním dokumentace tak, 
aby námitky vyvrátil. Následně pak Stavební úřad MěÚ Šumperk posoudil a projednal 
stavební záměr v souladu s ust. § 84 až 90 stavebního zákona se všemi účastníky 
řízení. K vymezení účastníků řízení odvolací orgán sděluje, že toto bylo vzhledem 
k projednávanému záměru zcela vypovídající. Stavební úřad posoudil žádost 
odvolatelů, kteří se přihlásili jako účastníci dotčení záměrem do územního řízení, a 
usnesením je přijal do řízení jako účastníky dle ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního 
zákona. Odvolací orgán ověřil všechny stavebním úřadem vymezené pozemky 
dotčené stavebním záměrem, sousední pozemky a jejich vlastníky a neshledal v tomto 
žádné nedostatky. Pokud došlo v průběhu odvolacího řízení ke změně vlastníků, 
odvolací orgán své rozhodnutí zaslal již těmto novým vlastníkům. 

Vydané rozhodnutí, včetně odvolateli uplatněných námitek do řízení, Stavební úřad 
MěÚ Šumperk i řádně vypořádal a odůvodnil. S umístěním záměru protipovodňových 
opatřeních na řece Desná, včetně odůvodnění napadeného rozhodnutí se odvolací 
orgán zcela ztotožňuje. Podrobnější odůvodnění bude provedeno následně, v rámci 
vypořádání odvolacích námitek.   

Stavební úřad zcela konkrétně záměr umístil, a to včetně podmínek pro zpracování 
dokumentace pro stavební povolení, vyplývajících z jednotlivých stanovisek dotčených 
orgánů. Pravdou je, že obsah závazných stanovisek se do značné míry týkal vlastního 
provádění stavby. Nicméně závazná stanoviska dotčených orgánů jsou podmiňujícím 
podkladem pro rozhodnutí, takže stavební úřad postupoval správně, když jejich obsah 
zahrnul do napadeného územního rozhodnutí. Stavební úřad MěÚ Šumperk podrobně 
zkoumal soulad záměru se všemi podmínkami  ust. § 90 stavebního zákona a 
s využitím závěrů orgánu územního plánování MěÚ Šumperk i podmínkami souladu 



13/20                                                   KUOK 115236/2021 

s Územním plánem Rapotín a Územním plánem Vikýřovice. Odvolací orgán takto 
nemá, co by více k tomuto dostatečně vypovídajícímu odůvodnění doplnil.  

Stavební úřad se rovněž podrobně zabýval vlastnickými právy vlastníků staveb a 
pozemků dotčených umísťovaným stavebním záměrem, včetně vlastníků záměrem 
dotčené veřejné dopravní a technické infrastruktury.    

Doložená souhlasná závazná stanoviska příslušných dotčených orgánů, hájících 
veřejný zájem podle zvláštních předpisů, shledala předložený záměr v dané lokalitě 
jako přípustný. S ohledem na obsah podaných námitek v řízení i v odvolání, odvolací 
orgán uvádí zejména Závěr zjišťovacího řízení ze dne 9. 6. 2017, jímž Odbor životního 
prostředí a zemědělství KÚOK rozhodl, že projednávaný záměr nebude posuzován 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), dále 
dne 27. 4. 2020 vydal souhrnné závazné stanovisko k doložené dokumentaci pro 
územní řízení a opatřením ze dne 5. 3. 2021 toto stanovisko aktualizoval. 
Rozhodnutím ze dne 24. 7. 2017 pak tento orgán ochrany životního prostředí povolil 
výjimku z ust. § 56 odst. 2 písm. b) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Tedy konkrétně povolil možný škodlivý zásah 
do přirozeného vývoje zvláště chráněných druhů živočichů, ovšem za pevně 
stanovených podmínek. K záměru se dále vyjádřily jednotlivé složky Odboru životního 
prostředí MěÚ Šumperk a vydaly svá závazná stanoviska, a to včetně stanoviska 
k zásahu do významného krajinného prvku. Rovněž se k záměru, jehož jediným 
účelem je zajištění protipovodňové ochrany přilehlého území, pozitivně vyjádřil Český 
rybářský svaz a rovněž Povodí Moravy s.p. V neposlední řadě bylo zcela významné 
závazné stanovisko Odboru strategického rozvoje, územního plánování a investic 
MěÚ Šumperk, jako orgánu územního plánování, příslušného k posouzení přípustnosti 
záměru v dané lokalitě podle Územního plánu Rapotín a Územního plánu Vikýřovice 
a souvisejících strategických dokumentů, vyslovený v  závazném stanovisku ze dne 
23. 4. 2020 a 15. 3. 2021. Rovněž doložená dokumentace, zpracovaná oprávněnou 
osobou, byla vzhledem k značnému rozsahu umísťovaného stavebního záměru 
dostatečně vypovídající, zejména zde je nezbytné opakovat, že stavebník obec 
Rapotín se snažil reagovat na námitky odvolatelů uplatněné do územního řízení, když 
dokumentaci v tomto smyslu doplňoval. 

Důvody pro umístění stavebního záměru, tedy návrhu na provedení protipovodňových 
opatření stejně jako účinků provedení záměru na jeho okolí, Stavební úřad MěÚ 
Šumperk zcela dostatečně v napadeném rozhodnutí popsal. S odůvodněním výroku 
napadeného rozhodnutí, stejně jako s vypořádáním námitek odvolatelů do řízení, jak 
je provedl stavební úřad, se odvolací orgán zcela ztotožňuje.  

K námitkám odvolatelů odvolací orgán uvádí následující. 

K námitce, že stavební úřad v rozhodnutí uvedl, že předmětem územního rozhodnutí 
není povolení stavby a způsob jejího provádění, a že se podané námitky netýkají 
umístění stavby, ale její realizace, odvolací orgán uvádí, že dává stavebnímu úřadu 
zcela za pravdu. Dle ust. § 92 odst. 1 stavebního zákona územním rozhodnutím 
stavební úřad schvaluje navržený záměr, vymezí pozemky pro jeho realizaci, případně 
stanoví podmínky pro dělení nebo scelování pozemků, a stanoví podmínky pro využití 
a ochranu území, podmínky pro další přípravu a realizaci záměru, zejména pro 
projektovou přípravu stavby. Všechny tyto požadavky Stavební úřad v napadeném 
rozhodnutí zcela podrobně zkoumal, popsal a odůvodnil. Dle ust. § 115 odst. 1 
stavebního zákona ve stavebním povolení stavební úřad stanoví podmínky pro 



14/20                                                   KUOK 115236/2021 

provedení stavby, a pokud je to třeba, i pro její užívání. Podmínkami zabezpečí 
ochranu veřejných zájmů a stanoví zejména návaznost na jiné podmiňující stavby a 
zařízení, dodržení obecných požadavků na výstavbu, včetně požadavků na 
bezbariérové užívání stavby, popřípadě technických norem. Podle potřeby stanoví, 
které fáze výstavby mu stavebník oznámí za účelem provedení kontrolních prohlídek 
stavby; může též stanovit, že stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. 
Stavební úřad takto nemohl námitkám odvolatelů (realizací záměru bude nepřípustně 
dotčen na svých právech a oprávněných zájmech, provádění zemních prací bude 
zdrojem naplavenin, realizací záměru dojde k uvolnění enormního množství kalu, 
instalace filtrů, zemní práce apod.) vyhovět, protože tyto se týkaly provádění stavby, 
nikoli jejího umístění v územním řízení. 

Námitce odvolatelů, že v územním řízení je zkoumán vliv stavby na okolní stavby a 
okolí, důsledky její budoucí existence a provozu na něj, základní bilance stavby, 
celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, dispoziční, technologické a 
provozní řešení, atd.; svědčí o tom náležitosti projektové dokumentace dle vyhlášky č. 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, a že stanovení těchto náležitostí projektové 
dokumentace není samoúčelné, neboť projektová dokumentace představuje základ 
pro postup stavebního úřadu, dává odvolací orgán zcela za pravdu. Všechny uvedené 
požadavky, jak již bylo odůvodněno výše, Stavební úřad MěÚ Šumperk podrobně 
posuzoval a v napadeném rozhodnutí i odůvodnil.  

K námitce, že při ústním jednání 21. 5. 2021 bylo oprávněnou osobou zástupci 
odvolatele sděleno, že rozhodnutí bude vydáno, k námitkám nebude přihlédnuto a 
nejvhodnějším postupem pro ochranu odvolatelových práv a oprávněných zájmů je 
zpětvzetí námitek a jejich následné uplatnění ve stavebním řízení, se odvolací orgán 
nebyl schopen vyjádřit, protože se v daném případě jednalo o komunikaci mezi 
účastníkem řízení a stavebním úřadem, která není nikde zaznamenaná. V úředním 
záznamu ze dne 21. 5. 2021 je pouze uvedeno vyjádření Ing. Mgr. Heleny Řehůřkové, 
jako zástupkyně Jiřího Pikny a společnosti KALUS spol. s r.o., ze kterého mj. vyplývá, 
že byla stavebním úřadem poučena, že jimi uplatněné námitky se týkají provádění 
stavby a mají je uplatnit ve stavebním řízení, nikoli řízení územním. Zde odvolací orgán 
uvádí, že takto byla zástupkyně uvedených účastníků poučena s ohledem na výše 
uvedené zcela správně.  

K názoru odvolatelů, že povolit umístění stavby, jejíž realizace je pro účastníka 
územního řízení nepřípustná a likvidační, a že mají procesně bránit svá práva a 
oprávnění až ve stavebním řízení, je v rozporu s ústavně konformním výkladem práva 
a současně popřením vlastního účelu a smyslu územního řízení, odvolací orgán 
opakuje, že veškeré námitky odvolatelů se týkaly výhradně provádění výstavby tohoto 
záměru. Tyto námitky, včetně názoru odborného konzultanta rybářství a 
hydrobiologoie Ing. Dalibora Cinka proto budou moci odvolatelé uplatnit v navazujícím 
stavebním řízením, ve kterém budou důsledně zkoumány podmínky pro provedení této 
stavby. Jak již bylo uvedeno v předchozí části odůvodnění tohoto rozhodnutí, 
v územním řízení stavební úřad zkoumá, zda navržený záměr lze v daném území 
vůbec umístit. Tedy zda jsou splněny veškeré podmínky stanovené ust. § 86 až § 90 
stavebního zákona, podmínky dotčených orgánů hájících veřejný zájem, či vlastníků 
veřejné a dopravní infrastruktury. Na tyto podmínky stavebního zákona pak jsou 
navázány další požadavky, např. vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích 
na využívání území, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 268/2009 Sb., o 
technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů.  



15/20                                                   KUOK 115236/2021 

Odvolací orgán se takto neztotožňuje s názorem odvolatelů, že napadené rozhodnutí 
je vnitřně rozporné, nepřezkoumatelné a nezákonné. 

Na podkladě výše uvedených zjištění byla odvolání jako nedůvodná zamítnuta, a 
protože v rozhodnutí Stavebního úřadu MěÚ Šumperk č.j.: MUSP 86850/2021, sp.zn.: 
111883/2020 VYS/HEUR, ze dne 29. 7. 2021, ani v řízení, jež mu předcházelo, 
neshledal Odbor SR KÚOK žádné pochybení, toto rozhodnutí potvrdil.  

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů  

Proti rozhodnutí odvolacího správního orgánu se podle ust. § 91 odst. 1 správního 
řádu nelze dále odvolat. Rozhodnutí odvolacího správního orgánu je v právní moci, 
jestliže bylo oznámeno všem odvolatelům a účastníkům uvedeným v § 27 odst. 1 
správního řádu. 

Účastníci řízení, uvedení v ust. § 85 odst. 1 stavebního zákona, kterým se doručuje do 
vlastních rukou: 

1. Aquatis a.s., IDDS: ghccgrc, zastupující obec Rapotín 
2. Obec Vikýřovice, IDDS: fvybvy6 

Účastníci územního řízení dle ust. § 85 odst. 2 a) stavebního zákona, kterým se, dle 
ust. § 2 odst. 5 zákona 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon) 
doručuje veřejnou vyhláškou, jsou identifikováni jmény: 

Ing. Barbora Balcárková, Sudkov 74, 788 21 Sudkov 
Šárka Brhelová, Sokolská 372, 788 13 Vikýřovice 
Halyna Burkalo, Hlavní 229, 788 33 Hanušovice 
Pavel Cakirpaloglu, Šumperská 30, 788 13 Vikýřovice 
Jiří Carda, Říční 43, 788 13 Vikýřovice 
Tomáš Čech, Roudnická 445/6, 182 00 Praha 82 
MUDr. Jaroslava Černá, Šumperská 331, 788 13 Vikýřovice 
Bohdana Danielčíková, Stará 14, 788 13 Vikýřovice 
Mgr. Hana Dohnálková, U Pomněnky 416, 788 13 Vikýřovice 
Zdeňka Doležalová, Bludovská 2618/20, 787 01 Šumperk 1 
Hana Dospivová, Kníničky 24, 783 44 Náměšť na Hané 
Petr Dvořák, Sokolská 330, 788 13 Vikýřovice 
Veronika Dvořáková, Sokolská 330, 788 13 Vikýřovice 
Ondřej Polášek, Bludovská 2597/14, 787 01 Šumperk 1 
Romana Kukulová, Bratrušovská 2726/4, 787 01 Šumperk 1 
Zdeněk Grygar, U Lávky 39, 788 13 Vikýřovice 
Lubomír Halouzka, Šumperská 276, 788 13 Vikýřovice 
Dana Halouzková, Šumperská 276, 788 13 Vikýřovice 
Edita Juránková, Říční 465, 788 13 Vikýřovice 
Jan Kallas, K Lávce 451, 788 13 Vikýřovice 
MUDr. Marie Kallasová, K Lávce 451, 788 13 Vikýřovice 
Jiří Konašek, U Lávky 572, 788 13 Vikýřovice 
Ondřej Konašek, U Lávky 572, 788 13 Vikýřovice 
Ing. Miroslav Kouřil, Sokolská 383, 788 13 Vikýřovice 



16/20                                                   KUOK 115236/2021 

Stanislav Král, Sokolská 378, 788 13 Vikýřovice 
Radmila Králová, Sokolská 378, 788 13 Vikýřovice 
Světlana Lisnerová, Sokolská 355, 788 13 Vikýřovice 
Vladimír Matějka, Sokolská 350, 788 13 Vikýřovice 
Ludmila Matějková, Sokolská 350, 788 13 Vikýřovice 
Robert Mikuláš, U Lávky 35, 788 13 Vikýřovice 
Zdeněk Mynář, Šumperská 133, 788 13 Vikýřovice 
Jakub Nakládal, Sokolská 385, 788 13Vikýřovice 
Josef Petr, K Lávce 574, 788 13 Vikýřovice 
Pavel Zavadil, Šumperská 462, 788 13 Vikýřovice 
Petra Zavadilová, Šumperská 462, 788 13 Vikýřovice 
Jarmila Pospíšilová, Sokolská 332, 788 13 Vikýřovice 
Jiřina Prokopová, Sokolská 377, 788 13 Vikýřovice 
Petr Rychlík, Sokolská 379, 788 13 Vikýřovice 
Ilona Rychlíková, Sokolská 379, 788 13 Vikýřovice 
MUDr. Zdenka Sekyrová, Šumperská 275, 788 13 Vikýřovice 
Vilém Skála, U Lávky 30, 788 13 Vikýřovice 
Jozefa Skálová, U Lávky 30, 788 13 Vikýřovice 
Jan Skokan, K Desné 401, 788 13 Vikýřovice 
Jozef Smolka, Sokolská 380, 788 13 Vikýřovice 
Hana Smolková, Sokolská 380, 788 13 Vikýřovice 
Drahomíra Smutná, Sokolská 377, 788 13 Vikýřovice 
František Soural, Sokolská 355, 788 13 Vikýřovice 
Jiřina Svobodová, Lautnerova 920/1, 787 01 Šumperk 1 
Luboš Ševčík, Okružní 526, 788 13 Vikýřovice 
Ivana Ševčíková, Okružní 526, 788 13 Vikýřovice 
Pavel Šimek, Sokolská 720, 788 13 Vikýřovice 
Dáša Školutová, U Pomněnky 448, 788 13 Vikýřovice 
Šárka Tomečková, Prievidzská 2318/7, 787 01 Šumperk 1 
Rostislav Urban, K Lávce 716, 788 13 Vikýřovice 
Lucie Valová, Šumperská 493, 788 13 Vikýřovice 
Lubomír Vinter, K Lávce 201, 788 13 Vikýřovice 
Kateřina Vintrlíková, U Škol 952, 685 01 Bučovice 
Jiří Vrána, K Lužím 306, 788 13 Vikýřovice 
Helena Vránová, K Lužím 306, 788 13 Vikýřovice 
Jiří Vykoukal, Krenišovská 671, 788 13 Vikýřovice 
Zdeněk Zbránek, U Splavu 28, 788 13 Vikýřovice 
Pavel Zavadil, Šumperská 462, 78813 Vikýřovice 
Petra Zavadilová, Šumperská 462, 78813 Vikýřovice 
Český rybářský svaz, z. s, místní organizace Šumperk, Kozinova 33/11, 787 01 
Šumperk 1 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 8 
Obec Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 2 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 753/120, 779 00 
Olomouc 9 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
TERASA s.r.o., Nad Primaskou 1028/30, 100 00 Praha 10 
Výzkumný ústav pro chov skotu, s.r.o., Výzkumníků 267, 788 13 Vikýřovice 



17/20                                                   KUOK 115236/2021 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 
00 Praha 28 
Vlastníci garáží na pozemku p.č. 1094 v k.ú. Vikýřovice, které budou při stavbě 
přemístěny a které na základě plné moci zastupuje obec Vikýřovice: 
Jiří Jegla, Školní 362, 788 13 Vikýřovice 
František Cajthaml, Školní 366, 788 13 Vikýřovice 
Vlastníci chatek, dřevníků a pergol  na pozemku p.č. 1267/3 v k.ú. Vikýřovice, které 
budou při stavbě přemístěny a které na základě plné moci zastupuje obec Vikýřovice: 
Marie Zlámalová, Školní 367, 788 13 Vikýřovice 
Eva Divišová, Školní 367, 788 13 Vikýřovice 
Františka Vomlelová, Školní 363, 788 13 Vikýřovice 
Ing. Petr Božovský, Školní 367, 788 13 Vikýřovice 
Alena Mašková, Školní 365, 788 13 Vikýřovice 
Vojtěch Sléha, Školní 367, 788 13 Vikýřovice 
Marcela Sléhová, Školní 367, 788 13 Vikýřovice 
Jana Nezvalová, Školní 365, 788 13 Vikýřovice 
Zdeňka Petříková, Školní 365, 788 13 Vikýřovice 
Květoslava Havlíčková, Školní 361, 788 13 Vikýřovice 
Ladislava Tomášková, Školní 361, 788 13 Vikýřovice 
Vlastník skleníku  stojícího částečně na p.č. 2062/1 v k.ú. Rapotín, který bude při 
stavbě přemístěn a kterého na základě plné moci zastupuje obec Rapotín: 
Tom Kolářík, Gen. Svobody 17/2, 787 01 Šumperk 1 
Vlastníci dotčených sítí: 
AQUA, a.s., Závěrka 285/6, 169 00 Praha 69 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 2 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 2 
Městský úřad Šumperk, odbor majetkoprávní, oddělení komunálních služeb, nám. 
Míru 364/1, 787 01 Šumperk 1 
Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., Jílová 2769/6, 787 01 
Šumperk 
Osoby mající jiná věcná práva k dotčeným pozemkům: 
Milena Kalová, Petrovská 2, 788 13 Vikýřovice 
Lubomír Adam, Nemocniční 2754/51B, 787 01 Šumperk 1 
Stanislav Bílek, Petrovská 26, 788 13 Vikýřovice 
Marie Cikrytová, Rapotín 546, 788 14 Rapotín 
Helena Gajová, Petrovská 118, 788 13 Vikýřovice 
Květoslava Kadlecová, Sokolská 372, 788 13 Vikýřovice 
Stanislav Kessl, Petrovská 486, 788 13 Vikýřovice 
Jitka Kesslová, Petrovská 486, 788 13 Vikýřovice 
Blahoslav Kouřil, Šumperská 253, 788 13 Vikýřovice 
Jiřina Kouřilová, Šumperská 253, 788 13 Vikýřovice 
Jiří Křesina, Petrovská 132, 788 13 Vikýřovice 
Jiří Křesina, Petrovská 672, 788 13 Vikýřovice 
Stanislav Křesina, Petrovská 180, 788 13 Vikýřovice 
Růžena Křesinová, Petrovská 132, 788 13 Vikýřovice 
Ludmila Mynářová, Šumperská 133, 788 1 Vikýřovice 
Ing. Jaroslav Nakládal, Sokolská 385, 788 13 Vikýřovice 
Alena Nakládalová, Sokolská 385, 788 13 Vikýřovice 
Ludmila Nakládalová, Sokolská 385, 788 13 Vikýřovice 



18/20                                                   KUOK 115236/2021 

Ing. Martin Novák, MBA, Na Tvrzi 338, 789 72 Dubicko 
Josef Petr, K Lávce 574, 788 13 Vikýřovice 
Ladislav Podhorný, Polní 549, 788 13 Vikýřovice 
Milan Rotter, Petrovská 504, 788 13 Vikýřovice 
Zdenka Souralová, Sokolská 355, 788 13 Vikýřovice 
Zdeněk Vénos, Petrovská 484, 788 13 Vikýřovice 
Růžena Vénosová, Petrovská 484, 788 13 Vikýřovice 
Viktor Vojtko, Petrovská 160, 788 13 Vikýřovice 
Božena Vojtková, Petrovská 160, 788 13 Vikýřovice 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
ČSOB Stavební spořitelna, a.s., Radlická 333/150, 150 00 Praha 5 
Československá obchodní banka, a. s., Radlická 333/150, 150 00 Praha 5 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 2 
Equa bank a.s., Karolinská 661/4, 186 00 Praha 86 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem 1 
Hypoteční banka, a.s., Radlická 333/150, 150 00 Praha 5 
Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, 110 00 Praha 1 
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk 1 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 
00 Praha 28 

Účastníci územního řízení dle ust. § 85 odst. 2 b) stavebního zákona, kterým se, dle 
ust. § 92 odst. 3 stavebního zákona, doručuje veřejnou vyhláškou, jsou identifikováni 
označením pozemků: 

- v katastrálním území Rapotín parc. č. 1892, 1893, 1894, 1895, 1900/1, 1901/1, 
1901/4, 1937, 1938/1, 1938/2, 1939, 1940/1, 1940/2, 1941/2, 1942/1, 1942/2, 
1942/5, 1943/1, 1943/2, 1944, 1945, 1946, 1947, 1948, 1949, 1950, 1951, 1952, 
1953, 1954, 1956/1, 1956/2, 1957, 1958, 1960, 1982, 1983/5, 1983/15, 1985/1, 
1986/3, 1988/1, 1988/2, 1990, 1991, 1992, 1994, 1997, 1998, 2002, 2005, 2006, 
2007, 2021/3, 2021/4, 2052, 2058, 2059/1, 2059/2, 2059/3, 2060, 2061, 2062/1, 
2062/3, 2064, 2065, 2066/1, 2066/2, 2066/3, 2067/2, 2078/1, 2078/2, 2109/1, 2111, 
2115/1, 2115/3, 2115/4, 2116/1, 2118/5, 2118/9, 2118/11, 2118/14, 2118/19, 
2118/36, 2118/37, 2118/40, 2122, 2123, 2126, 2129, 2134, 2163/5, 2278/6, 2278/8, 
2291/2, 2291/3, 2669/1, 2669/5, 2669/6, 2669/7,  

- v katastrálním území Šumperk st. p. 6465, parc. č. 1046/2, 1046/3, 1046/4, 1046/5, 
1046/8, 1060/13, 1060/15, 1060/36, 1830/1, 1830/3, 1834/1, 2200/1,  

- v katastrálním území Vikýřovice parc. č. 389, 391, 392/1, 472, 473, 475, 476/1, 
476/2, 477, 478, 483/4, 483/7, 485, 487, 489, 491, 492, 493/1, 495/1, 566/2, 566/9, 
566/10, 566/25, 566/26, 566/27, 566/28, 567/1, 683/2, 683/3, 684, 687/2, 687/3, 
687/4, 688/3, 690/1, 690/2, 691/1, 692/2, 697/4, 697/8, 697/10, 697/14, 697/15, 
697/17, 698/4, 698/5, 698/6, 699, 703, 704, 707, 710, 711, 712, 713, 714, 717, 718, 
719, 724, 725, 726, 728/2, 736/1, 736/2, 736/3, 736/5, 739/1, 744/1, 746, 748, 749, 
751, 752, 757, 758, 759, 760, 761, 762/1, 762/2, 763, 764, 765/3, 765/4, 767, 768, 
769/1, 770, 773, 774/1, 774/2, 775/1, 775/2, 776, 777, 778, 780, 781, 782/1, 782/2, 
786, 788, 793/1, 793/2, 794, 797, 798, 799, 800, 802, 803, 805, 809, 810, 811, 814, 
824/2, 825, 826, 827/1, 827/2, 828/4, 829, 830, 832, 833, 835, 836, 838, 840, 842, 
844/1, 844/2, 846/1, 846/2, 848, 849, 851, 852, 854, 855, 857, 859, 878, 913, 915, 
916, 923, 925, 926, 927, 933/1, 933/2, 933/3, 933/4, 933/5, 933/6, 933/7, 933/8, 
933/9, 933/10, 933/11, 933/12, 933/13, 933/17, 933/18, 933/19, 933/22, 933/24, 



19/20                                                   KUOK 115236/2021 

933/25, 933/26, 933/27, 933/28, 933/29, 933/30, 933/31, 933/32, 933/33, 933/34, 
933/38, 933/40, 933/43, 934/10, 1001, 1004/1, 1004/2, 1005/2, 1005/3, 1006, 
1007/1, 1007/2, 1008/2, 1008/3, 1009/1, 1009/2, 1009/4, 1010, 1011, 1015, 1016, 
1017/2, 1019/1, 1021, 1023/1, 1024, 1025, 1026/2, 1027, 1028, 1031, 1032/2, 
1033, 1034/2, 1035, 1037, 1039, 1040/2, 1041, 1043, 1046, 1047/2, 1048, 1049, 
1050, 1052/2, 1053/1, 1053/2, 1055, 1057/1, 1057/2, 1057/3, 1058/1, 1058/2, 
1058/3, 1059/1, 1059/2, 1061, 1062/1, 1062/2, 1063, 1064, 1065, 1066, 1067, 
1068, 1069, 1070, 1071, 1073, 1074, 1077/1, 1078, 1080, 1085, 1086, 1087, 1088, 
1089, 1090, 1091, 1092, 1093, 1097/7, 1097/8, 1126/2, 1126/3, 1126/4, 1126/5, 
1174/1, 1174/7, 1174/8, 1252/1, 1252/2, 1252/4, 1252/5, 1252/6, 1252/7, 1261, 
1262, 1263, 1264, 1267/2, 1267/6, 1267/7, 1268, 1271/1, 1271/2, 1272, 1273, 
1274, 1275, 1276, 1277, 1278, 1279, 1280, 1281, 1282, 1283, 1293/4, 1293/7, 
1293/11, 1293/15, 1350/4, 1350/5, 1406/4, 1887/3, 1887/9, 1890/1, 1893/1, 
1893/2, 1894/5, 1894/6, 1894/9, 1894/10, 1894/12, 1895/37, 1895/43, 1895/44, 
1895/89, 1895/101, 1895/105. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

- Rapotín č.p. 402, č.p. 374, č.p. 52, č.p. 269, č.p. 395, č.p. 388, č.p. 429, č.p. 26, 
č.p. 465, č.p. 51, č.e. 1002, č.p. 45, č.p. 43, č.p. 416, č.p. 37, č.p. 723, č.p. 36, č.p. 
35, č.p. 280, č.p. 754, č.p. 738 a č.p. 11,   

- Vikýřovice č.p. 143, č.p. 141, č.p. 305, č.p. 308, č.p. 282, č.p. 285, č.p. 247, č.p. 
724, č.p. 318, č.p. 374, č.p. 382, č.p. 264, č.p. 130, č.p. 121, č.p. 293, č.p. 203, č.p. 
131, č.p. 133, č.p. 135, č.p. 221, č.p. 557, č.p. 30, č.p. 253, č.p. 358, č.p. 462, č.p. 
331, č.p. 679, č.p. 493, č.p. 488, č.p. 371, č.p. 413, č.p. 438, č.p. 439, č.p. 395, č.p. 
396, č.p. 401, č.p. 529, č.p. 527, č.p. 526, č.p. 525, č.p. 524, č.p. 519, č.p. 523, č.p. 
528, č.p. 522, č.p. 521, č.p. 102, č.p. 29, č.p. 356, č.p. 638, č.p. 558, č.p. 485, č.p. 
100, č.p. 351, č.p. 307, č.p. 574, č.p. 201, č.p. 451, č.p. 352, č.p. 716, č.p. 350, č.p. 
332, č.p. 330, č.p. 372, č.p. 373, č.p. 185, č.p. 720, č.p. 355, č.p. 743, č.p. 377, č.p. 
378, č.p. 379, č.p. 380, č.p. 381, č.p. 390, č.p. 383, č.p. 376, č.p. 384, č.p. 385, č.p. 
587, č.p. 361, č.p. 365, č.p. 367 a č.p. 363.  

Doručení bude provedeno vyvěšením rozhodnutí na úředních deskách Krajského 
úřadu Olomouckého kraje, Městského úřadu Šumperk, Obecního úřadu Rapotín a 
Obecního úřadu Vikýřovice. Zveřejňuje-li se písemnost na více úředních deskách, 
považuje se za den vyvěšení den, ve kterém byla písemnost vyvěšena na úřední desce 
Krajského úřadu Olomouckého kraje. Patnáctý den po vyvěšení se rozhodnutí 
považuje za doručené. 

Toto rozhodnutí se též zveřejňuje způsobem umožňující dálkový přístup na 
elektronické úřední desce na webových stránkách Olomouckého kraje 
http://www.olkraj.cz , Městského úřadu Šumperk http://www.sumperk.cz, obecního 
úřadu Rapotín www.rapotin.cz a obecního úřadu Vikýřovice www.vikyrovice.cz. 

 
 
   Otisk úředního razítka.       
 

Bc. Ing. Hana Mazurová 
                                                 vedoucí oddělení stavebního řádu  

   Odboru SR KÚOK  

http://www.olkraj.cz/
http://www.sumperk.cz/
http://www.rapotin.cz/
http://www.vikyrovice.cz/


20/20                                                   KUOK 115236/2021 

Dále obdrží na vědomí: 

1. Městský úřad Šumperk, Odbor výstavby, DOP, RÚI, ŽPR, Jesenická 31, 78701 
Šumperk 

2. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní 
pracoviště Šumperk, IDDS: 7zyai4b 

3. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Šumperk, IDDS: 
ufiaa6d 

4. AOPK ČR, ACHKO Jeseníky, IDDS: hwzdyhr 
5. Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů 

a státního dozoru, IDDS: hjyaavk 
6. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Odbor 

životního prostředí a zemědělství 
7. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, územní 

odbor Šumperk, dopravní inspektorát, IDDS: 6jwhpv6 
8. ad/a – 330 – V/5 
 
Rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů ode dne vyvěšení. 
 
 
 
Vyvěšeno dne:………………   Sejmuto dne: …………………. 

 
 


		2021-11-26T06:53:51+0000




